Ramón Rayón 

– Francisco Javier Mina de la Colonia del 
Carmen, pagos que no habían sido cubier-
tos en el pasado, por no contar el SUMA en 
su momento con recurso para hacerlo.

2. El presupuesto de ingreso y egreso 
para el ejercicio 2019, por un monto de 
$4,273,500.00 (Cuatro millones doscientos 
setenta y tres mil quinientos 00/100 M.N.) 
pesos, los estados financieros que guarda 
el organismo al 30 de noviembre del 2018, 
incluyendo también el organigrama del per-
sonal con el cual realizará sus funciones el 
sistema y el tabulador de sueldos y manual 
de remuneraciones 2019.

[...]

el marco de sus atribuciones. 

Así mismo, el prestador, se obliga a desarrollar 
sus actividades de manera continua en un horario 
de 9:00 a 17:00 horas de lunes a viernes y los días 
sábados 9:00 a 14:00 horas, recibiendo por con-
cepto de salario la cantidad de $15,450.00 MXN 
(quince mil cuatrocientos cincuenta pesos 00/100 
Monda Nacional) mensuales, menos las reten-
ciones correspondientes del impuesto por con-
cepto de salario.

En lo que respecta a la vigencia de este contra-
to ambas partes acordaron que sería por tiempo 
determinado, comprendiendo un periodo del 1 de

[...]

el marco de sus atribuciones. 

Así mismo, la prestadora, se obliga a desarrollar 
sus actividades de manera continua en un horario 
de 8:00 a 16:00 horas de lunes a viernes, en 
Riberas del Bravo, Etapa VIII, por lo que la insti-
tución se obligó a cubrir la cantidad de $15,450.00 
MXN (quince mil cuatrocientos cincuenta pesos 
00/100 M.N.) mensuales, menos las retenciones 
correspondientes del impuesto por concepto de 
salario.

En lo que respecta a la vigencia de este contrato 
ambas partes acordaron que sería por tiempo de-
terminado, comprendiendo un perÍodo del 01 de

[...]

marco de sus atribuciones.

Así mismo, la prestadora, se obliga a desarrollar 
sus actividades de manera continua en un horario 
de 8:00 a 16:00 horas de lunes, martes, jueves y 
viernes y sábados de 09:00 a 14:00 horas, por lo 
que la institución cubre la cantidad de $3,914.00 
MXN (tres mil novecientos catorce pesos 00/100 
M.N.) mensuales, menos las retenciones correspon-
dientes del impuesto por concepto de salario. 

En lo que respecta a la vigencia de este contrato ambas partes acordaron que sería por tiempo deter-
minado, comprendiendo un periodo del 01 de octubre al 31 de diciembre del 2018.

[...]

El fondo para esta obra proviene de Fondo Fronteras (FRONTERAS) 2017, OFICIO NUMERO 2017-FOND-
OFRONTERAS17-A-0005 de fecha 20 de julio de 2017, emitido por la Dirección de Programas de In-
versión de la Secretaría de Hacienda del Estado de Chihuahua, por un monto inicial de $16,516,994.61 
(dieciséis millones quinientos dieciséis mil novecientos noventa y cuatro pesos 61/100 M.N.).

La empresa ganadora fue CONSTRUCTORA ANGLO S.A. de C.V., a la cual se le otorgó como plazo 57 
días naturales para la entrega de la obra, la cual debió iniciar el día 24 de octubre del 2017 y terminar 
el día 29 de diciembre del 2017.

[...]

cación de la Dirección General de Obras Publicase del Municipio de Juárez, Arq. Francisco Javier 
Arroyos Salgado y la supervisora de obra del mismo municipio, Arq. Cynthia Guevara Ortiz se deter-
mina la necesidad de una modificación al contrato original por una adición de $8,483,005.39 (ocho 
millones cuatrocientos ochenta y tres mil cinco pesos 39/100 M.N.), para dar un total de importe de 
$25,000,000.00 (veinticinco millones de pesos 00/100 M.N.), además según el dictamen antes men-
cionado se manifiesta la necesidad de ampliar el plazo de ejecución del contrato 32 días naturales a 
efecto de realizar los trabajos no previstos inicialmente, estableciendo en dicho convenio modificatorio